
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
05 августа 2020 года 924-пр

 —    _ ^  №г. Ставрополь -------- ----------- -

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 30 октября 2018 года № 1619-пр «Об утверждении типового 
положения о закупках товаров, работ, услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от 
30 октября 2018 года № 1619-пр «Об утверждении типового положения о 
закупках товаров, работ, услуг» (с изменениями, внесенными приказами 
министерства образования Ставропольского края от 27 ноября 2018 года 
№ 1748-пр, от 31 мая 2019 года № 862-пр и от 11 сентября 2019 года 
№ 1366-пр) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
1.1.1. Слова «и автономными» исключить;
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что автономные учреждения, подведомственные 

министерству образования Ставропольского края, в своей деятельности 
руководствуются требованиями законодательства Российской Федерации и 
собственным положением о закупках товаров, работ, услуг.».

1.2. В типовое положение о закупках товаров, работ, услуг:
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения» слова «наблюдательным советом 

Заказчика в случае, если заказчиком выступает автономное учреждение;» 
исключить.

1.2.2. Абзац первый подпункта 8.1.1 раздела 8 «Закупки у субъектов 
малого среднего предпринимательства (СМСП)» признать утратившим силу.

1.2.3. Пункт 10.6 раздела 10 «Заключительные положения» признать 
утратившим силу.

2. Признать утратившими силу абзац второй подпункта 1.2.2.4, абзац 
второй пункта 1.2.5 и подпункт 1.2.6.1 приказа министерства образования 
Ставропольского края от 27 ноября 2018 года № 1748-пр «О внесении 
изменений в приказ министерства образования Ставропольского края



от 30 октября 2018 года № 1619-пр «Об утверждении типового положения о 
закупках товаров, работ, услуг».

3. Сектору программно-информационного обеспечения министерства 
образования Ставропольского края (Щербаков О.С.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте министерства образования Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 
трех рабочих дней со дня его подписания.

4. Государственному казенному учреждению Ставропольского края 
«Краевой центр обеспечения деятельности в сфере образования» 
(Брацыхина Л.С.) разместить настоящий приказ в единой информационной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в течение пятнадцати дней со дня 
его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Лукиди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова


